[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района
 РЕШЕНИЕ
47 сессия

20 октября 2022 года                                                                       № 143

с. Трехсельское
О внесении изменений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 12 ноября 2010 года № 67 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района, решил:

1. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 12 ноября 2010 года № 76 «Об установлении земельного налога» (далее- решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

1.2. Пункт 3, 4 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет налогоплательщиками-организациями по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

Порядок исчисления налога, а также авансовых платежей, определен статьей 396 НК РФ.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

Особенности определения налоговой базы в отношении земельных участков, находящихся в общей собственности установлены ст. 392 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями по срокам в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.3. Дополнить Решение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьями 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально – экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района Асланову И.А.

4. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                     Т.И. Калза